
                                 

 

 

 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 

เรื่อง รูปแบบการจดัการเรียนการสอน ปฏิทินการศึกษาและตารางเรียนตารางสอน  

ระดับปริญญาตรี นักศึกษาภาคปกต ิภาคการศึกษาท่ี ๒ ปการศึกษา ๒๕๖๖ 

สาขาวิชาการจัดการธุรกิจการคาสมัยใหม 

-------------------------------------------------------------- 

เพ่ือใหการจัดการเรียนการสอน ระดับปริญญาตรี สำหรับนักศึกษาภาคปกติ  ภาคการศึกษาท่ี ๒  

ปการศึกษา  ๒๕๖๖  สาขาวิชาการจัดการธุรกิจการคาสมัยใหม ดำเนินไปดวยความเรียบรอย  อาศัยอำนาจตาม            

ความในมาตรา ๒๗ และมาตรา ๓๑  แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ   พ.ศ. ๒๕๔๗  จึงประกาศรูปแบบ        

การจัดการเรียนการสอน ปฏิทินการศึกษาและตารางเรียนตารางสอน ระดับปริญญาตรี นักศึกษาภาคปกติ 

ภาคการศึกษาท่ี ๒ ปการศึกษา ๒๕๖๖ สำหรับอาจารยและนักศึกษา ดังนี้ 

๑. การจัดการเรียนการสอน ระดับปริญญาตรี สำหรับนักศึกษาภาคปกติ ภาคการศึกษาท่ี ๒  

ปการศึกษา ๒๕๖๖ สาขาวิชาการจัดการธุรกิจการคาสมัยใหม ใหดำเนินการจัดการเรียนการสอนแบบปกติ

ในช้ันเรียน ( On Site )  

๒. ปฏิทินการศึกษาภาคปกติ ระดับปริญญาตรี นักศึกษาภาคปกติ ประจำภาคการศึกษาท่ี ๒   

ปการศึกษา ๒๕๖๖ (รายละเอียดตามเอกสารแนบทายประกาศ ๑) 

๓. ตารางเรียนตารางสอน ระดับปริญญาตรี นักศึกษาภาคปกติ ภาคการศึกษาท่ี ๒                   

ปการศึกษา ๒๕๖๖ (รายละเอียดตามเอกสารแนบทายประกาศ ๒) 
. 

ใหบุคคลท่ีเก่ียวของทุกฝายปฏิบัติงานอยางถูกตองเพ่ือเกิดประโยชนสูงสุดแกทางราชการ 

หากประสบปญหาใด ๆ ใหแจงตอมหาวิทยาลัยฯ ทราบทันที 
 

ประกาศ   ณ  วันท่ี  ๑๔  กุมภาพันธ  พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 

 
(ผูชวยศาสตราจารย ดร.กรองทิพย เนียมถนอม) 

รองอธิการบดี ปฏิบัติราชการแทน 

อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 

 85 



 มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 

   PHRANAKHON SI AYUTTHAYA RAJABHAT UNIVERSITY 

  ปฏิทินการศึกษาประจ าภาคการศึกษาที่ 2 ปีการศึกษา 2566 ส าหรับนักศึกษาภาคปกติ (คณะวิทยาการจัดการ) สาขาวิชา การจัดการธุรกิจการค้าสมัยใหม่ (ทุกช้ันปี) 

ตารางกิจกรรม 
วัน/เดือน/ปี  
(กลุ่ม A) 

วัน/เดือน/ปี  
(กลุ่ม B) 

พบอาจารย์ที่ปรึกษา 
นักศึกษาติดต่ออาจารย์ที่ปรึกษา เพื่อรับคำแนะนำในการลงทะเบียนเรียน 
(นักศึกษาและอาจารย์ที่ปรึกษาติดต่อผ่านช่องทางออนไลน์) 

1 มีนาคม 2567 

เปิดภาคเรียน/ฝึกปฏิบตั ิ
เร่ิมเรียน 17 มิถุนายน 2567 18 มีนาคม 2567 
ฝึกปฏิบัติบริษัท ซีพี ออลล์  จำกัด (7-Eleven) 1 มีนาคม – 31 พฤษภาคม 2567 1 มิถุนายน – 31 สิงหาคม 2567 

ขอเปิดวิชาเรียน นักศึกษาท่ีต้องการขอเปิดวิชาเรียนติดต่อกองบริการการศึกษา 1-5 มีนาคม 2567

การยื่นค าร้องขอสอบวิชา 
ที่ขาดสอบปลายภาค (Fe) 

นักศึกษาท่ีขาดสอบปลายภาค ภาคการศึกษาท่ี 1 ปีการศึกษา 2566 และได้รับ
ผลการเรียน (เกรด) Fe สามารถยื่นคำร้องขอสอบวิชาท่ีขาดสอบปลายภาค 
ได้ที่กองบริการการศึกษา 

1-15 มีนาคม 2567

ลงทะเบียนเรียนผ่านระบบออนไลน์ นักศึกษาทุกชั้นปี ลงทะเบียนเรียนผ่านระบบออนไลน์   11-17 มีนาคม 2567
อนุมัติการลงทะเบียนเรียน อาจารย์ที่ปรึกษา อนุมัติผลการลงทะเบียนเรียนผ่านระบบออนไลน์ 18-20 มีนาคม 2567

การช าระเงินค่าลงทะเบียนเรียน 
นักศึกษา พิมพ์ใบแจ้งหนี้และช าระเงิน ผ่านธนาคารกรุงเทพหรือ 
ธนาคารไทยพาณิชย์หรือธนาคารกรุงศรีอยุธยา ทุกสาขา และเคาน์เตอร์เซอร์วิส 
เซเว่น-อีเลฟเว่น 

25 มีนาคม – 4 เมษายน 2567 

การยกเลิกวิชาเรียน นักศึกษาทุกชั้นปี ยกเลิกวิชาเรียนผ่านระบบออนไลน์ 24-26 กรกฎาคม 2567 24-26 เมษายน 2567
การส่งผลการเรียนแก้ “I” วันสุดท้ายของการ ส่งเกรดแก้ I ภาคการศึกษาที่ 1 ปีการศึกษา 2566 28 มิถุนายน 2567 29 มีนาคม 2567 

สอบปลายภาค สอบปลายภาค ภาคการศึกษาที่ 2 ปีการศึกษา 2566 13-16,19 สิงหาคม 2567 13-17 พฤษภาคม 2567
การส่งผลการเรียน (เกรด) 
ผ่านระบบออนไลน์ 

อาจารย์ผู้สอนส่งเกรดผ่านระบบออนไลน์ 1-10 กันยายน 2567

16/01/2567 
กองบริการการศึกษา 

เอกสารแนบทายประกาศ 1



ปฏิทินการศึกษาประจ าภาคการศึกษาที่ 2 ปีการศึกษา 2566  ส าหรับนักศึกษาภาคปกติ (คณะวิทยาการจัดการ) สาขาวิชา การจัดการธุรกิจการค้าสมัยใหม่ (ทุกช้ันปี) 

สัปดาห์ วัน/เดือน/ปี กิจกรรม (กลุ่ม A) สัปดาห์ วัน/เดือน/ปี กิจกรรม (กลุ่ม B) 
ส าหรับนักศึกษา รุ่นปี 2562 หมู่ 1, รุ่นปี 2563 หมู่ 1, รุ่นปี 2564 หมู่ 1, รุ่นปี 2565 หมู่ 1 ส าหรับนักศึกษา รุ่นปี 2561 หมู่ 1, รุ่นปี 2562 หมู่ 2, รุ่นปี 2563 หมู่ 2 

1 มีนาคม – 31 พฤษภาคม 2567 ฝึกปฏิบัติบริษัท ซีพี ออลล์  จำกัด (7-Eleven) 1 18-22 มีนาคม 2567 เปิดภาคเรียน/เริ่มเรียน 
1-16 มิถุนายน 2567 หยุดเตรียมตัวก่อนเริ่มเรียน 2 25-29 มีนาคม 2567 เรียนปกติ/สัปดาห์สุดท้ายของแก้ I ภาคการศึกษาท่ี 1/2566 

9 17-21 มิถุนายน 2567 เปิดภาคเรียน/เริ่มเรียน 3 1-5 เมษายน 2567 เรียนปกติ 
10 24-28 มิถุนายน 2567 เรียนปกต/ิสัปดาห์สุดท้ายของแก้ I ภาคการศึกษาท่ี 1/2566 4 8-12 เมษายน 2567* เรียนปกติ 
11 1-5 กรกฎาคม 2567 เรียนปกติ 15-16 เมษายน 2567 หยุดเทศกาลวันสงกรานต์ 
12 8-12 กรกฎาคม 2567 เรียนปกติ 5 17-19 เมษายน 2567 เรียนปกติ 
13 15-19 กรกฎาคม 2567 เรียนปกติ 6 22-26 เมษายน 2567 เรียนปกติ/สัปดาห์สุดท้ายของการยกเลิกวิชาเรียน 
14 22-26 กรกฎาคม 2567* เรียนปกต/ิสัปดาห์สุดท้ายของการยกเลิกวิชาเรียน 7 29 เมษายน-3 พฤษภาคม 2567 เรียนปกติ 
15 29 กรกฎาคม-2 สิงหาคม 2567* เรียนปกต ิ 8 6-10 พฤษภาคม 2567* เรียนปกติ 
16 5-9 สิงหาคม 2567 เรียนปกติ 13-17 พฤษภาคม 2567 สอบปลายภาค ภาคการศึกษาที่ 2 ปีการศึกษา 2566 

13-16,19 สิงหาคม 2567 สอบปลายภาค ภาคการศึกษาที่ 2 ปีการศึกษา 2566 18-31 พฤษภาคม 2567
หยุดเตรียมตัวออก 
ฝึกปฏิบัติบริษัท ซีพี ออลล์ จ ากัด (7-Eleven) 

1-10 กันยายน 2567 อาจารย์ผู้สอนส่งผลการเรียน (เกรด) ผ่านระบบออนไลน์ 
1 มิถุนายน – 31 สิงหาคม 2567 ฝึกปฏิบัติบริษัท ซีพี ออลล์  จำกัด (7-Eleven) 
1-10 กันยายน 2567 อาจารย์ผู้สอนส่งผลการเรียน (เกรด) ผ่านระบบออนไลน์ 

หมายเหต ุ
1. การจัดการเรียนการสอนสำหรับสาขาวิชา การจัดการธุรกิจการค้าสมัยใหม่ เป็นการจัดการเรียนการสอนแบบ Block Course
2. การทดสอบวัดระดับมาตรฐานภาษาอังกฤษสำหรับนักศึกษารุ่นปีการศึกษา 2561-2565 ติดตามข้อมูลข่าวสารได้ที่ https://www.aru.ac.th/isc/
3. การทดสอบมาตรฐานสมรรถนะความสามารถด้านการใช้ดิจิทัล (Digital Literacy) ติดตามข้อมูลข่าวสารได้ที่เว็บไซต์มหาวิทยาลัย https://www.aru.ac.th และ Facebook : https://www.facebook.com/ARIT.ARU99
4. กรณีที่สัปดาห์ใดที่จัดการเรียนการสอนตรงกับวันหยุดนักขัตฤกษ์ให้อาจารย์ผู้สอนมอบหมายงาน/สอนชดเชย
5. สำหรับนักศึกษาท่ีคาดว่าจะสำเร็จการศึกษา ประจำภาคเรียนท่ี 2 ปีการศึกษา 2566 สามารถย่ืนคำร้องขอเป็นผู้สำเร็จการศึกษาได้ถึง วันท่ี 31 สิงหาคม 2567 ท่ีกองบริการการศึกษา
ท้ังน้ีสามารถดาวน์โหลดคำร้องได้ท่ี https://www.aru.ac.th/regis/?page=intro&subpage=intro_form หรือรับคำร้องได้ท่ีกองบริการการศึกษา
6. ปฏิทินการศึกษาอาจมีการเปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสม
วันหยุดนักขัตฤกษ์ *
1. วันที่ 8 เมษายน 2567 หยุดชดเชยวันจักรี
2. วันที่ 15 -16 เมษายน 2567 หยุดวันสงกรานต์
3. วันที่ 6 พฤษภาคม 2567 หยุดชดเชยวันฉัตรมงคล
4. วันที่ 10 พฤษภาคม 2567 หยุดวันพืชมงคล
5. วันที่ 22 พฤษภาคม 2567 หยุดวันวิสาขบูชา
6. วันที่ 3 มิถุนายน 2567 หยุดวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินี
7. วันที่ 22 กรกฎาคม 2567 หยุดชดเชยวันเข้าพรรษา
8. วันที่ 29 กรกฎาคม 2567 หยุดชดเชยวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว รัชกาลที่ 10
9. วันที่ 12 สิงหาคม 2567 วันแม่แห่งชาติ,วันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พะบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง

https://www.aru.ac.th/
https://www.facebook.com/ARIT.ARU99
https://www.aru.ac.th/regis/?page=intro&subpage=intro_form


1/2

มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา

ตารางสอน  ปการศึกษา 2566/2

4259 การจัดการธุรกิจการคาสมัยใหม  รุน 2563 หมู 1  ปกติ ป.ตรี 

กลุม ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง

23 3644802 การเรียนรูภาคปฏิบัติดานการจัดการธุรกิจการคาสมัยใหม 8  5(0-450-0) -  00:00 - 00:00 ดร.กิติมา ทามาลี 8a 1980

4259 การจัดการธุรกิจการคาสมัยใหม  รุน 2563 หมู 2  ปกติ ป.ตรี 

กลุม ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง

23 3644802 การเรียนรูภาคปฏิบัติดานการจัดการธุรกิจการคาสมัยใหม 8  5(0-450-0) -  00:00 - 00:00 นางสาวนฤมล ญาณสมบัติ 8a 1980

4259 การจัดการธุรกิจการคาสมัยใหม  รุน 2564 หมู 1  ปกติ ป.ตรี 

กลุม ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง

211 3621101 การจัดการทรัพยากรมนุษย 3(3-0-6) สัปดาหที่ 9-16 (41115) พฤ. 08:30 - 11:30 รศ.ดร.วันทนา เนาววัน 8a 1981

สัปดาหที่ 9-16 (41115) พฤ. 13:00 - 16:00

212 3643501 เทคนิคการสรางแรงจูงใจและบริหารทีมขาย 3(3-0-6) สัปดาหที่ 9-16 (41115) อ. 08:30 - 11:30 ดร.กิติมา ทามาลี 8a 1982

สัปดาหที่ 9-16 (41115) อ. 13:00 - 16:00

23 3643802 การเรียนรูภาคปฏิบัติดานการจัดการธุรกิจการคาสมัยใหม 6  5(0-450-0) สัปดาหที่ 1-8  00:00 - 00:00 นางสาวนฤมล ญาณสมบัติ 8a 1983

212 3644202 การจัดการแฟรนไชสและคูคาทางธุรกิจ 3(3-0-6) สัปดาหที่ 9-16 (41115) ศ. 08:30 - 11:30 ดร.กิติมา ทามาลี 8a 1984

สัปดาหที่ 9-16 (41115) ศ. 13:00 - 16:00

10 GE64309 ทักษะการคิดและการพัฒนาตนในศตวรรษที่ 21 3(2-2-5) สัปดาหที่ 9-16 (41101) จ. 08:30 - 12:30 นางวิจิตรตา พรหมสนธิ์ 8a 1985

สัปดาหที่ 9-16 (41101) จ. 13:00 - 17:00

เอกสารแนบทายประกาศ   2



2/2

มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา

ตารางสอน  ปการศึกษา 2566/2

4259 การจัดการธุรกิจการคาสมัยใหม  รุน 2565 หมู 1  ปกติ ป.ตรี 

กลุม ชื่อวิชา หนวยกิต หอง วันเวลาเรียน อาจารย รหัสสอบ เลขตาราง

211 3531101. การเงินธุรกิจ 3(3-0-6) สัปดาหที่ 9-16 (41115) พ. 13:00 - 16:00 นางสาวนฤมล ญาณสมบัติ 8a 1987

สัปดาหที่ 9-16 (41115) พ. 08:30 - 11:30

23 3642802 การเรียนรูภาคปฏิบัติดานการจัดการธุรกิจการคาสมัยใหม 4 5(0-450-0) สัปดาหที่ 1-8  00:00 - 00:00 ดร.กิติมา ทามาลี 8a 1988

212 3643601 การรักษาความสัมพันธที่ดีกับลูกคา 3(3-0-6) สัปดาหที่ 9-16 (41115) จ. 08:30 - 11:30 นางสาวนฤมล ญาณสมบัติ 8a 1989

สัปดาหที่ 9-16 (41115) จ. 13:00 - 16:00

212 3644201 การจัดการผลิตภัณฑและตราสินคาในยุคดิจิทัล 3(3-0-6) สัปดาหที่ 9-16 (41101) ศ. 08:30 - 11:30 ผศ.ดร.เมธารัตน จันตะนี 8a 1990

สัปดาหที่ 9-16 (41101) ศ. 13:00 - 16:00

10 GE64208 ภาษาไทยเพื่อการสื่อสาร 3(2-2-5) สัปดาหที่ 9-16 (41101) พฤ. 08:30 - 12:30 นายสุวัฒชัย คชเพต 8a 1993

สัปดาหที่ 9-16 (41101) พฤ. 13:00 - 17:00

10 GE64409 สุนทรียภาพของชีวิต 3(2-2-5) สัปดาหที่ 9-16 (41101) อ. 08:30 - 12:30 ผศ.เอกสิทธิ์ สุนิมิตร 8a 1992

สัปดาหที่ 9-16 (41101) อ. 13:00 - 17:00


	ตารางสอนแนบท้ายประกาศ
	ตารางสอน


